
Servicio de Personal

ANUNCIO

Por Decreto de Alcaldía, se acordó:

PRIMERO.-  La  aprobación  de  las  listas  definitivas de  admitidos  y 
excluidos que figuran en el  Anexo de esta Resolución para la  provisión en 
propiedad de:

 Cuatro (4) plazas de Cabos de Bomberos, vacantes en la Plantilla de 
Funcionarios,  Escala de Administración Especial,  Subescala Servicios 
Especiales,  nivel  21,  mediante  el  sistema  de  concurso  oposición 
restringido, correspondiente a las Ofertas de Empleo Público de los años 
2.020 ,2.021 y 2.023.

 Una (1)  plaza  de  Sargento  de  Bomberos,  vacante  en  la  Plantilla  de 
Funcionarios,  Escala de Administración Especial,  Subescala Servicios 
Especiales,  nivel  23,  mediante  el  sistema  de  concurso  oposición 
restringido,  correspondiente  a  la  Oferta  de  Empleo  Público  del  año 
2.020.

Las  listas  completas  serán  objeto  de  publicación  en  el  Tablón  de 
Anuncios  de  la  Sede  Electrónica  de  este  Excmo.  Ayuntamiento,  y  en  el 
apartado  de  Información/Convocatorias  de  selección  de 
Personal/Convocatorias abiertas, de la página web municipal (www.zamora.es). 

SEGUNDO.- La aprobación de los Tribunales Calificadores, conforme al 
siguiente detalle:

Cuatro Plazas de Cabos de Bomberos

PRESIDENTE: 

TITULAR: D. José Luis Borrego Isidro.
SUPLENTE: D. Tomas Antón Deza.

SECRETARIO:

TITULAR: Dª. Cristina Delgado Pérez.
SUPLENTE: Dª. Mercedes Lorenzo Riesco.

VOCALES:

TITULAR: D. Manuel Teso Celis.
SUPLENTE: Dª. Benita Martín Turiño.

TITULAR: D. Martin Ramos García
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Servicio de Personal

SUPLENTE: Dª. Ana Chica Sigler.

TITULAR: D. Cesar Serrano Baz.
SUPLENTE: D. Ramon Abad Sánchez.

TITULAR: Dª. Lourdes Gutiérrez Gallego.
SUPLENTE: Dª. Mª. Ángeles Marcos Cabero.

Una Plaza de Sargento de Bomberos

PRESIDENTE: 

TITULAR: D. Tomas Antón Deza.
SUPLENTE: D. Vicente Urones Domínguez.

SECRETARIO:

TITULAR: Dª. Mercedes Lorenzo Riesco.
SUPLENTE: Dª. Cristina Delgado Pérez.

VOCALES:

TITULAR: D. Crisanto Vicente Hernández.
SUPLENTE: D. Luis Concejo García.

TITULAR: D. Manuel Teso Celis.
SUPLENTE: Dª. Benita Martín Turiño.

TITULAR: D. German Carbajo García.
SUPLENTE: Dª. Ana Chica Sigler.

TITULAR: Dª. Lourdes Gutiérrez Gallego.
SUPLENTE: Dª. Mª. Ángeles Marcos Cabero.

TERCERO.-  Aprobación de la fecha de celebración del Primer ejercicio 
fase Oposición (Pruebas Físicas) el día  12 de marzo de 2024 (martes) en la 
CIUDAD  DEPORTIVA  MUNICIPAL  DE  ZAMORA  (Avda.  Obispo  Acuña,  nº  2), 
conforme a los siguientes horarios: 

 Una plaza de Sargento de Bomberos a las 10:00 horas.
 Cuatro plazas de Cabo de Bomberos a las 11:00 horas.

2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
PJ

N
7X

3P
6C

H
AT

3R
P6

S5
4G

JF
5Z

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Servicio de Personal

CUATRO (4) PLAZAS DE CABOS DE BOMBEROS

ADMITIDOS:  

DNI APELLIDOS NOMBRE
****6619* ALEJANDRE PEREZ LUIS MIGUEL
****1294* GONZALEZ ALEJO MARIANO
****4894* HERNANDEZ SANCHEZ MARCELINO
****2589* JURADO CASAS MIGUEL ANGEL
****3779* LUIS PEREZ MIGUEL ANTONIO
****0458* MIGUEL GONZALEZ DAVID
****5621* MOYANO MANZANO MILLAN
****9452* SANTIAGO LOPEZ ALVARO
****0686* VAQUERO PEREZ OSCAR
****5922* VILLARON HERNANDEZ ASIER  

EXCLUIDOS:  

Ninguno

UNA PLAZA (1) DE SARGENTO DE BOMBEROS

ADMITIDOS:

DNI APELLIDOS NOMBRE
****7293* RAMOS GARCIA MARTIN

EXCLUIDOS:  

Ninguno

Lo que se hace público para general conocimiento.
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